ПРОЕКТ
	[bookmark: _Hlk59692801]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ст. Ессентукская

__________ 2022г.                                                                                           № ___

Об установлении размера платы на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также об установлении предельных индексов изменения размера такой платы

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно- коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2018  № 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения индексов изменения размера такой платы», на основании Устава муниципального образования Предгорного муниципального округа  Ставропольского края, администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения.

2. Установить предельный индекс изменения размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, равным индексу потребительских цен.

3. Официально разместить настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Предгорного муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и действует в течении трех лет.

И.о. главы Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края,
[bookmark: _GoBack]первый заместитель главы
Предгорного муниципального
округа Ставропольского края							А.Г. Татаров

Проект визируют:

Начальник отдела правового и кадрового
обеспечения администрации Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края 						    	         Е. В. Левенко

Заместитель начальника отдела
по общим и организационным
вопросам администрации Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                 		         О. В. Михальченко

Начальник управления жилищно-коммунального
и дорожного хозяйства администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края						                    С. В. Яриков

Начальник управления по делам территорий
администрации Предгорного муниципального округа
Ставропольского края						                 М.А. Крицкий

Проект подготовил:

[bookmark: _Hlk68796494]Консультант отдела финансового и
кадрового обеспечения управления
жилищно-коммунального
и дорожного хозяйства администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Н.М.Новрадова

Рассылка:
1. Яриков С. В. – 1 экз.
2. Крицкий М.А. – 1 экз.

Утвержден
постановлением администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края
от ____ ______ 2022 г. № ____

РАЗМЕР ПЛАТЫ

за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения

	N п/п
	Тип многоквартирного дома
	Размер платы в рублях на 1 кв. м. помещения (жилого, нежилого) в многоквартирном доме в месяц

	1
	Жилые дома, оборудованные всеми видами благоустройства, включая лифты
	25,66

	2
	Жилые дома, оборудованные всеми видами благоустройства, без лифтов
	18,50

	3
	Жилые дома, оборудованные не всеми видами благоустройства, включая лифты
	23,17

	4
	Жилые дома, оборудованные не всеми видами благоустройства, без лифтов
	16,01

<*> Под полным благоустройством подразумевается наличие в многоквартирном доме холодного, горячего водоснабжения, водоотведения, отопления, электроснабжения, газоснабжения.